RIEGO (EXTRAPREDIAL) tiene como objetivo apoyar la 
formulación de proyectos de riego intra o extraprediales, 
identificando las diversas alternativas de inversión y evaluarlas 
técnica, económica y financieramente.

Financiamiento disponible:

Monto total convocatoria: $20.790.000.- (veinte millones 
setecientos noventa mil pesos), destinados a cofinanciar las 
iniciativas postuladas y a financiar los Gastos de Administración 
(OH) que correspondan.

Cofinanciamiento:

- Hasta el 70% del costo total del estudio de riego y/o 
drenaje.
- Tope de financiamiento por proyecto: